
 

 

 
 
 

Deliberazione della Giunta Esecutiva N° 207  del  11/10/2021 
 

 
 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROROGA CONVENZIONE PER FORME COLLABORATIVE 

DIRETTE ALL'ATTIVAZIONE, NELL'AMBITO DELL'ATTUAZIONE DEL PIANO 
REGIONALE VACCINI PER LA PREVENZIONE DELLE INFEZIONE DA SARS-

COV2, DI UN PUNTO VACCINALE PRESSO IL “CENTRO CONGRESSI DI 
DARFO BOARIO TERME”. 

 
 

 
L'anno duemilaventuno, il giorno undici del mese diOttobre alle ore 18:30, in Breno 
(BS), previa notifica degli inviti personali e con l’osservanza di tutte le formalità 

prescritte dallo Statuto e dalle vigenti leggi vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Esecutiva della Comunità Montana di Valle Camonica: 

 
 
 
All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Funzione P A 

BONOMELLI ALESSANDRO Presidente X  

DELLANOCE ENRICO Vice Presidente X  

CRISTINI ATTILIO Assessore X  

FARISÈ CRISTIAN Assessore X  

PENDOLI MIRCO Assessore X  

SABBADINI ILARIO * Assessore X  

 

ne risultano presenti n. 6. 
 

*in videoconferenza. 
 
 

Partecipa all’adunanza il Segretario Dott. Bernardi Marino, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti Il 

Presidente Alessandro Bonomelli assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROROGA CONVENZIONE PER FORME COLLABORATIVE 
DIRETTE ALL'ATTIVAZIONE, NELL'AMBITO DELL'ATTUAZIONE DEL PIANO 

REGIONALE VACCINI PER LA PREVENZIONE DELLE INFEZIONE DA SARS-
COV2, DI UN PUNTO VACCINALE PRESSO IL “CENTRO CONGRESSI DI 

DARFO BOARIO TERME”. 
  __________________________________________________________ 
  Su proposta dell’Assessore ai Servizi Sociali Ilario Sabbadini 

 
 

 
 

LA GIUNTA ESECUTIVA 

 
 

 
PREMESSO CHE:  
- con deliberazione assembleare n. 27 in data 21.12.2020 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2021/2023;  
- con deliberazione assembleare n. 28 in data 21.12.2020 è stato approvato il Bilancio 

di Previsione finanziario per il triennio 2021/2023;  
- con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 1 in data 11.01.2021 è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.);  
 
 

PREMESSO altresì che: 
- a decorrere dal 27.12.2020, a livello nazionale e regionale, ha trovato attivazione il 

piano di somministrazione dei vaccini anti SARS-COV-2, la cui concreta declinazione è 
fissata, secondo modalità, criteri e risorse fissate, a livello nazionale e regionale; 
- con DGR n. IX/4353/2021 Regione Lombardia ha approvato, con riferimento alla 

specificità della realtà lombarda, il proprio piano regionale vaccini per la prevenzione 
delle informazioni da SARS-COV 2; 

- la somministrazione vaccinale esige, nel particolare contesto montano dell'ATS della 
Montagna, una speciale organizzazione che tenga in considerazione le peculiarità 
territoriali, viabilistiche, demografiche e sociali del territorio di appartenenza; 

- con DGR n. IX/4384/2021 Regione Lombardia ha provveduto alla individuazione dei 
punti vaccinali in attuazione della DGR XI/4353/2021; 

- per quanto concerne il territorio del distretto di Vallecamonica il centro massivo di 
vaccinazione è previsto presso il “Centro Congressi di Darfo Boario Terme”, immobile 
non di proprietà di quest'ASST ritenuto idoneo, per collocazione territoriale, 

dimensione, infrastrutture viabilistiche di accesso etc, alle finalità di cui trattasi; 
- l'ASST, in qualità di soggetto gestore del Punto vaccinale, è chiamata a organizzare 

e gestire, sotto la propria responsabilità, l'erogazione dell'attività vaccinale; 
- la Comunità Montana, in qualità di ente comprensoriale rappresentativo dei Comuni 
della Valle Camonica e a seguito di richiesta di collaborazione da parte di ASST in data 

29 marzo 2021, ha inteso sostenere le attività connesse all'apertura del punto 
vaccinale, supportando l'ASST nel compito affidato, sia tramite un intervento di natura 

economica sia tramite un supporto operativo; 
- la Cooperativa, operando presso l'immobile destinato a punto vaccinale, ha inteso 
contribuire all'attività vaccinale mettendo a disposizione i locali, a fronte del rimborso 

delle spese e degli allestimenti, a fronte di un canone coerente con le previsioni della 
DGR n. IX/4384/2021; 

 
 
 



RICHIAMATA la propria deliberazione n. 55 in data 01.04.2021; 
 
VISTO l’atto convenzionale sottoscritto in data 12 aprile 2021 con il quale venivano 

definite tra le parti le forme collaborative dirette all'attuazione del piano regionale 
vaccini per la prevenzione delle infezioni da Sars-CoV2, di un punto vaccinale presso il 

“Centro Congressi di Darfo Boario Terme”; 
 
PRESO ATTO che in data 15.09.2021, con nota depositata in atti, l'ASST ha 

manifestato la motivata esigenza, secondo le linee di indirizzo nazionali e regionali, di 
avvalersi della possibilità di proroga del rapporto convenzionale, già previsto dall'art.5 

della menzionata convenzione; 
 
RICHIAMATA la nota della Società Cooperativa Sociale Onlus Valle Camonica Solidale, 

acclarata al protocollo dell’Ente in data 22.09.2021 prot. n. 9989, relativa alla 
disponibilità al proseguimento del rapporto convenzionale fino al 31.12.2021 alle 

medesime condizioni confermando ogni altro aspetto già regolamentato dal 
precedente accordo, con la precisazione che gli oneri sono rideterminati in € 1.800,00 
mensili; 

 
VISTO lo schema di proroga della convenzione tra l'ASST Valcamonica, la Comunità 

Montana di Valle Camonica e la Società Cooperativa Sociale Onlus Valle Camonica 
Solidale, allegato A) alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 
 
ESAMINATI i contenuti dell’intesa e ritenuto di procedere alla sua approvazione; 

 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dagli aventi 

titolo ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.l.gs 267/00; 
 
CON voti unanimi, espressi nelle forme di legge: 

 
 

D E L I B E R A 
 
1. di approvare, per quanto precisato in premessa, lo schema di proroga della 

convenzione tra l'ASST Valcamonica, la Comunità Montana di Valle Camonica e la 
Società Cooperativa Sociale Onlus Valle Camonica Solidale, allegato A) alla 

presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
 

2. di dare atto che la Comunità Montana, si farà carico degli oneri relativi agli 
allestimenti del punto vaccinale presso il “Centro Congressi di Darfo Boario 

Terme” per il periodo 12 ottobre 2021-31 dicembre 2021; 
 
 

3. di dare atto che la somma stimata in € 5.508,77, finalizzata alla realizzazione 
degli interventi in argomento troverà imputazione nel bilancio 2021 come segue: 

 

Missione 01 Programma 11 Titolo 1 Macroaggregato 03 UEB 0111103 

Esercizio 
Piano dei conti 
finanziario 

Capitolo/articolo Importo 

2021 1030299999 

1811/0: 
Emergenza Covid_19 

Interventi e iniziative varie sul 
territorio 

€ 5.508,77 



 
4. di autorizzare il Presidente della Comunità Montana alla sottoscrizione 

dell’intesa; 

 
5. di demandare al competente Responsabile di Servizio dell’Ente, l’adozione di 

atti e di ogni altro adempimento finalizzato a dare attuazione al presente 
provvedimento; 
 

6. di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dall’ultimo 

di pubblicazione all’albo pretorio on-line; 
 
di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - comma 4 - del 
D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, stante l'urgenza di provvedere. 

 
 

 

*** 
 

  
 

 
Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 
 

 
IL PRESIDENTE 

Alessandro Bonomelli 

IL SEGRETARIO 

Dott. Bernardi Marino 
 


